
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/358/22 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia  budżetu gminy Wąsosz na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), d), i) oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz na podstawie art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 222, art. 235-7, art. 239, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada Miejska Wąsosza uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2023 w  łącznej kwocie 47 612 709,50 zł, w tym: 

1. dochody bieżące   34 363 714,50 zł, 

2. dochody majątkowe  13 248 995,00 zł, 

według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie 49 395 564,50 zł, w tym: 

1. wydatki bieżące   33 689 303,50 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej - 26 450 056,50 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 1 396 000,00 zł; 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 4 944 048,00 zł; 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 337 
536,00 zł; 

5) wydatki na obsługę długu publicznego – 561 663,00 zł. 

2. wydatki majątkowe – 15 706 261,00 w tym: 

1) dotacje majątkowe w kwocie łącznej 60 000,00 

według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu na kwotę 1 782 855,00 zł, 
którą zostanie pokryty przychodami, w tym: 

6. środki pochodzące z programu ERASMUS 47 855,00 zł. 

7. wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 1 735 000,00 zł. 

§ 4. Ustala się przychody budżetu gminy w łącznej kwocie 3 047 855,00 zł, w tym: 

1. środki pochodzące z programu ERASMUS 47 855,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 lutego 2023 r.

Poz. 885



2. wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 3 000 000,00 zł. 

§ 5. Ustala się rozchody budżetu gminy w łącznej kwocie 1 265 000,00 zł w tym: 

1. spłata pożyczek     765 000,00 zł, 

2. spłata kredytów     100 000,00 zł, 

3. wykup obligacji komunalnych   400 000,00 zł. 

§ 6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na pokrycie występującego 
w ciągu roku przejściowego deficytu w kwocie 1 000 000,00 zł. 

§ 7. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w wysokości    125 000,00 zł, 

2. celową w wysokości 75 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu  zarządzania 
kryzysowego.  

§ 8. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami, jak poniżej: 

  
z tego: 

w tym: 

Dział Rozdział Dotacje 
ogółem 

Wydatki 
ogółem 
(6+10) Wydatki 

bieżące Wynagrodzenia 
I składki od nich 

naliczane 

Wydatki 
związane z 

realizacją zadań 
statutowych 

Świadczenia 
społeczne 

Wydatki 
majątkowe 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 

750. 75011. 75 626,00 75 626,00 75 626,00 75 626,00    

751 75101. 1 449,00 1 449,00 1 449,00  1 449,00   

752. 75212. 200,00 200,00 200,00  200,00   

855. 85502. 3 461 000,00 3 461 000,00 3 461 000,00 178 000,00 4 989,00 3 278 011,00  

855. 85513. 22 500,00 22 500,00 22 500,00  22 500,00   

Ogółem 3 560 775,00 3 560 775,00 3 560 775,00 253 626,00 29 138,00 3 278 011,00  
         

§ 9. Ustala się dochody w wysokości 223 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w wysokości 237 200,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i zwalczania narkomanii. 

§ 10. Ustala się dochody i wydatki związane z ochroną środowiska w wysokości 3 500 000,00 zł. 

§ 11. Ustala się dochody i wydatki związane z gospodarowaniem odpadami w wysokości 1 740 000,00 zł. 

§ 12. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w 2023 roku w wysokości 
1 456 000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.  

§ 13. Plan wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego zawiera załącznik nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 14. Ustala się plan dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek budżetowych, o których mowa 
w art. 223 ust. 1 w wysokości: 

1. dochody – 518 530,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 885



2. wydatki  – 518 530,00 zł. 

według jednostek tworzących zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 15. Upoważnia się Burmistrza Wąsosza do: 

1. dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu polegających na przenoszeniu wydatków na 
uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, przenoszenia wydatków majątkowych oraz przenoszenia 
wydatków pomiędzy wydatkami bieżącymi i majątkowymi bez zmiany zakresu rzeczowego zadań 
majątkowych oraz bez wprowadzania nowych zadań, 

2. zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego 
deficytu do wysokości 1 000 000,00 zł, 

3. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków na rachunkach bankowych w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 16. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2023 roku i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego Wąsosza. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wąsosza: 
Wiesław Stolicki 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 885



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 885



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 885



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 885



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 885



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 885



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 885



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 885



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 885



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 885



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 885



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 885



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 885



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 885



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 885



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 885



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 19 – Poz. 885



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 20 – Poz. 885



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 21 – Poz. 885



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 22 – Poz. 885



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 23 – Poz. 885



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 24 – Poz. 885



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 25 – Poz. 885



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 26 – Poz. 885



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 27 – Poz. 885



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 28 – Poz. 885



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 29 – Poz. 885



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 30 – Poz. 885



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 31 – Poz. 885



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 32 – Poz. 885



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 33 – Poz. 885



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 34 – Poz. 885



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 35 – Poz. 885


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 7

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 14 Ustęp 1
	Paragraf 14 Ustęp 2

	Paragraf 15
	Paragraf 15 Ustęp 1
	Paragraf 15 Ustęp 2
	Paragraf 15 Ustęp 3

	Paragraf 16
	Paragraf 17

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2023-02-08T10:42:50+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




